
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 683  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 683

Data: 14-10-2013

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : MUSEI

 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE DI STUDIO, RICERCA E
COLLABORAZIONE QUALE ESPERTO NATURALISTA PER IL
MUSEO DI STORIA NATURALE DI LECCO: APPROVAZIONE
DELLA GRADUATORIA E CONFERIMENTO ALLA DR.SSA
PAOLA ROTA.

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  ESPOSITO

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  ESPOSITO

Direttore: GIOVANNA  ESPOSITO

1/52013      683

mailto:N.683


 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECS
 
Premesso che:
 

-         con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36, in data 5.6.2012, esecutiva, è stato approvato
il programma degli incarichi di collaborazione autonoma, da conferirsi nel triennio 2012/2014, tra i
quali è previsto l’incarico professionale di collaborazione con il Museo di Storia Naturale di Lecco;

 
-         che con determinazione dirigenziale n. 935 in data 11.12.2012 è stata indetta la procedura
finalizzata all’affidamento del predetto incarico;

 
-         che l’avviso di indizione della gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del
Comune di Lecco per il periodo dal 21.12.2012 al 07.01.2013, in ottemperanza a quanto disposto
dal vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici;

 
Dato atto che la gara è stata regolarmente espletata nella seduta pubblica in data 18.01.2013 presso la
residenza municipale di Lecco, come risulta dall’allegato verbale;
 
Considerato che nella seduta di gara è risultata pervenuta un’unica offerta recante il ribasso del 15,00
%, presentata dalla dr.ssa Paola Rota, naturalista, residente in via Verdellino 12, Osio Sotto (Bg);
 
Dato atto che sono stati esperiti tutti i controlli diretti ad accertare e a verificare quanto autocertificato
dalla dr.ssa Paola Rota in sede di gara, controlli che hanno confermato le risultanze dello stesso
verbale, e che pertanto la professionista in oggetto risulta in possesso dei prescritti requisiti di idoneità,
non ricorrendo la stessa in alcune delle cause ostative previste dall’art.38 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n.
163;
 
Atteso che la presente determinazione diverrà efficace dopo l’adempimento degli obblighi di pubblicità
sul sito istituzionale del Comune di Lecco, ai sensi dell’art. 15 comma 2 del D. Lgs. 33/2013;
 
Dato atto che è stata acquisita la tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della
L. 13 agosto 2010 n. 136;
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’aggiudicazione definitiva, affidando alla dr.ssa Paola Rota,
residente in via Verdellino 12, Osio Sotto (Bg), Cod. fisc. RTOPLA76C57D548Q e P.Iva
03891590162, l’incarico esterno professionale di collaborazione con il Museo di Storia Naturale di
Lecco in qualità di esperto naturalista, per l’importo complessivo di € 17.000,00=compresa IVA e ogni
altro onere a carico della professionista, risultante dal ribasso del 15,00% presentato dalla stessa in sede
di gara;
 
Vista l’allegata bozza di contratto, che verrà sottoscritta dalla dr.ssa Paola Rota nella forma dell’atto
pubblico a rogito del Segretario Generale, così come prescritto dall’art. 48, comma 1, del vigente
regolamento dei contratti;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 in data 30.09.2013 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione per l’Esercizio Provvisorio 2013;
 
Vista la deliberazione della G. C. n° 151 del 4.10.2013 relativa a “Piano Esecutivo di Gestione. Anno
2013 e atti connessi”;
 

2/52013      683



Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Visto l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

DETERMINA
 

1.     di prendere atto di quanto illustrato nelle premesse e, sussistendone i presupposti di fatto e di
diritto, di affidare alla dr.ssa Paola Rota, residente in via Verdellino,12 Osio Sotto - Cod. fisc.
RTOPLA76C57D548Q e P.iva 03891590162, l’incarico esterno professionale di collaborazione
autonoma con il Museo di Storia Naturale di Lecco, in qualità di esperto naturalista, per l’importo
complessivo di € 17.000,00=compresa IVA e ogni altro onere a carico della professionista.

 
2.     di dare atto che, per effetto del ribasso di gara offerto del 15% e del regime fiscale della
professionista, essendosi ridotto il compenso complessivo da € 20.000,00 a € 17.000,00, la spesa
viene imputata come segue:

 
Anno 2013: € 8.500,00 sul capitolo 3611 del Bilancio 2013, relativo a: “Musei – Museo di Storia
Naturale – spese varie di funzionamento e sviluppo (serv. rilevante ai fini IVA)”;

 
Anno 2014: € 8.500,00, sul capitolo 3611 del Bilancio 2014, relativo a: “Musei – Museo di
Storia Naturale – spese varie di funzionamento e sviluppo (serv. rilevante ai fini IVA)”;

 
3.     di dare atto che il contratto sarà sottoscritto dalla dr.ssa Rota nella forma dell’atto pubblico a
rogito del Segretario Generale, così come prescritto dall’art. 48, comma 1, del vigente regolamento
dei contratti;
 
4.     di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Segreteria Generale ed al Servizio
Contratti ed Assicurazioni per i successivi adempimenti;

 
5.     di dare atto che la presente determinazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 15 comma 2 del D.
Lgs. 33/2013, dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Lecco e dopo la
comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica,
ai sensi dell’art. 53 comma 14, del D. Lgs. 165/2001.

 
La presente determinazione comportante impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile solo ad avvenuta
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi   dell’art. 45
comma 1 del vigente regolamento di Organizzazione.

 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL SETTORE ECS.     
             (Dr.ssa Giovanna Esposito) 

 
 
 

 
 

3/52013      683



 

4/52013      683



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 683 del
14-10-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 14-10-2013
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

PAOLO CODARRI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52013      683


